
NKE-ELNET A/S

Ærøvej 2, 4700 Næstved

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 27 41 28 23

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/5 2024

Peter Hougaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	NKE-ELNET A/S Ærøvej 2 4700 Næstved Telefon: 55785150 Hjemmeside: www.nke-elnet.dk CVR-nr: 27 41 28 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Lars Therkildsen, formand Erik Lyng Skovgaard Jensen, næstformand Jane Nielsen Hans Ole Drost Anders Frederik Gjesing Joshua Bjørkman Lars Erik Clausen Lis Tribler Kenneth Martin Hansen Leif Bjarne Clausen
Direktion	Peter Hougaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven samt virksomhed, der har tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.205 t.kr., mod et underskud på 7.407 t.kr. i 2022. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 103.243 t.kr.

Resultatet anses som tilfredsstillende men er dog særligt påvirket af to væsentlige forhold:

I forhold til sidste år er omsætningen en del højere som følge af indregning af en historisk underdækning, som er indregnet i tarifferne for 2023 og samtidig blev der indregnet et væsentlig højere tillæg for det forventede omkostningstryk fra særligt indkøb af el til selskabets nettab. Dette gøres på spotmarkedet og her var der i efterår/vinteren 2022/2023 fortsat ustabile spotpriser, hvilket betød højere omkostninger i selskabet. I takt med at elpriserne stabiliserede sig, blev tarifferne genberegnet og sænket, så kunderne mærkede de lave takster tilsvarende.

Udviklingen på de finansielle markeder har påvirket årets resultat positivt med ca. 1.400 t.kr. i urealiserede kursgevinster på værdipapirer, hvilket er meget positivt ovenpå år 2022, hvor de finansielle markeder udviste meget stor volatilitet og der ikke var nogen "sikre" steder at investere likviditeten og derfor betød et større urealiseret tab.

Selskabet har en underdækning som forventes opkrævet hos kunderne hen over den igangværende reguleringsperiode.

Der er i året investeret i fornyelser i både ledningsnettet, transformerstationer og kabelskabe samt udbygning af forsyningsnettet, ved opsætning af nye transformerstationer til nye elladestander.

Årets samlede investeringer udgør 10.144 t.kr.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer indenfor.

Markedsrisici

Selskabet har ikke væsentlige markedsrisici

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har en mindre betydende rentebærende gæld.

Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens Finansielle Strategi og Styringspolitik og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes overskud i 2024 i størrelsen af 4.000 t.kr., primært som følge af positive afkast på værdipapirer og indregning af underdækning fra tidligere år. Antallet af kunder forventes at stige begrænset hvorimod den distribuerede mængde kWh forventes på samme niveau som i 2023 grundet flere elladestandere i både det private og offentlige rum og forventning til flere varmepumpe installationer i net forsyningsområdet. Dette forventes derfor at opveje tilbagegangen i forbruget, som ellers tidligere er set ovenpå energikrisen i 2022/2023, der betød et væsentligt fokus på besparelser på elforbruget. Det forventede antal kunder og leveret antal MWh er for 2024: ca. 18.000 målere og ca. 110.000 MWh.

Forskning og udvikling

Der er ikke særlige forskningsaktiviteter i selskabet og ligeledes er udviklingsaktiviteter ikke af særlig karakter. Der er fortløbende udvikling i selskabet i overensstemmelse med sektorens digitalisering indenfor nedbringelse af nettab og automatisering af processer i relation til nedbringelse af nedetid for kunderne i tilfælde af strømafbrydelse på eget net og dermed forhøjet driftssikkerhed.

Eksternt miljø

Gennem løbende investeringer i nye komponenter i distributionsnettet, kabelskabe og transformerstationer søger selskabet at reducere nettabet, som er den strøm der ”tabes” i distributionen fra transformerstationer til slutkunden. Der har i tidligere år og 2023 været et gennemsnitligt nettab på mellem 3-4%, hvilket kan reduceres marginalt ved udskiftning af ældre komponenter og kabler. Selskabet har ligeledes – igennem serviceselskabet – investeret i elvarevogne og elladestandere, der benyttes til driften i selskabet, for at nedbringe energiforbruget af fossile brændsler og mindske CO2 udledningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		38.178	27.975
Produktionsomkostninger		-8.325	-10.369
Bruttofortjeneste		29.853	17.606
Distributionsomkostninger		-12.975	-13.276
Administrationsomkostninger	1	-10.603	-9.472
Resultat før finansielle poster		6.275	-5.142
Finansielle indtægter		1.873	4
Finansielle omkostninger		-685	-3.163
Resultat før skat		7.463	-8.301
Skat af årets resultat	2	-1.258	894
Årets resultat		6.205	-7.407

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.205	-7.407
	6.205	-7.407

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Erhvervede patenter		0	812
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	812
Produktionsanlæg og maskiner		109.334	106.721
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		356	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		261	8
Materielle anlægsaktiver	4	109.951	106.729
Anlægsaktiver		109.951	107.541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.889	5.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	238
Underdækning		6.338	2.169
Andre tilgodehavender		3.138	5
Selskabsskat		22	92
Periodeafgrænsningsposter		0	754
Tilgodehavender		19.387	8.658
Værdipapirer	5	31.320	29.482
Likvide beholdninger		826	9.965
Omsætningsaktiver		51.533	48.105
Aktiver		161.484	155.646

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		2.400	2.400
Overført resultat		100.843	94.638
Egenkapital		103.243	97.038
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.293	29.142
Langfristede gældsforpligtelser	6	31.293	29.142
Kreditinstitutter		12.982	13.147
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	1.070	988
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.495	3.379
Gæld til tilknyttede virksomheder		160	62
Gæld til associerede virksomheder		2.508	5.692
Selskabsskat		1.258	228
Anden gæld		6.394	5.889
Periodeafgrænsningsposter		81	81
Kortfristede gældsforpligtelser		26.948	29.466
Gældsforpligtelser		58.241	58.608
Passiver		161.484	155.646
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	2.400	94.638	97.038
Årets resultat	0	6.205	6.205
Egenkapital 31. december	2.400	100.843	103.243

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Envafors A/S.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.258	227
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-1.121</u>
	<u>1.258</u>	<u>-894</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede licenser</u>
	TDKK
Kostpris 1. januar	2.089
Kostpris 31. december	<u>2.089</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.277
Årets afskrivninger	<u>812</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	229.310	4.307	8
Tilgang i årets løb	0	0	10.144
Overførsler i årets løb	9.892	0	-9.891
Kostpris 31. december	<u>239.202</u>	<u>4.307</u>	<u>261</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	122.782	3.302	0
Årets afskrivninger	7.086	649	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>129.868</u>	<u>3.951</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>109.334</u>	<u>356</u>	<u>261</u>

5. Værdipapirer

	2023 TDKK	2022 TDKK
Aktier	4.548	0
Obligationer	<u>26.772</u>	<u>29.482</u>
	<u>31.320</u>	<u>29.482</u>

Værdipapirbeholdningen måles til dagsværdi. Urealiserede og realiserede gevinster/tab er indregnet i resultatopgørelsen.

For regnskabsåret 2023 udgør de urealiserede gevinster netto TDKK 1.397.

Noter til årsregnskabet

2023	2022
TDKK	TDKK

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Efter 5 år	27.012	25.192
Mellem 1 og 5 år	4.281	3.950
Langfristet del	31.293	29.142
Inden for 1 år	1.070	988
	<u>32.363</u>	<u>30.130</u>

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatte aktiv på TDKK 3.335.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden NK-Forsyning A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Noter til årsregnskabet

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, Næstved

Bestemmende indflydelse:
NK-Forsyning A/S

Transaktioner:

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen;
NK-Forsyning A/S

Koncernrapporten for NK-Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse: Ærøvej 2, Næstved

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NKE-ELNET A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Investeringsbidrag til dækning af selskabets investeringer i ledningsnet periodiseres over investeringernes afskrivningsperiode og indgår i omsætningen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Omkostninger omfatter køb af netydelser fra Energinet.dk samt omkostninger til nettab.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt til distribution af el solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til drift og vedligeholdelse af elnettet og transformerstationer samt afskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med NK-Forsyning A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter tilknyttede erhvervede immaterielle rettigheder. Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	10-45 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Bygninger	10 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Tilslutningsbidrag vedrørende ledningsanlæg indtægtsføres over 40 år, svarende til den forventede brugstid på distributionsnet m.v.